18 王箭云 1,000 2.50% 有限责任

19 黄洁瑞 1,000 2.50% 有限责任

20 吕红斌 1,000 2.50% 有限责任

21 蒋绍波 1,000 2.50% 有限责任

22 章胜益 1,000 2.50% 有限责任

23 王晓群 1,000 2.50% 有限责任

24 张金勇 1,000 2.50% 有限责任

25 郑胜雄 1,000 2.50% 有限责任

26 冯茂春 1,000 2.50% 有限责任

27 陈奋武 1,000 2.50% 有限责任

28 邓智慧 1,000 2.50% 有限责任

29 陶吟芳 1,000 2.50% 有限责任

30 徐玉亮 1,000 2.50% 有限责任

31 杨国栋 1,000 2.50% 有限责任

昊志机电首次公开发行股票并在创业板上市申请文件   招股说明书

1-1-86

32 翁国栋 1,000 2.50% 有限责任

合  计 40,001 100% -

永乐九鼎的普通合伙人为北京惠通九鼎投资有限公司，其概况如下：

名称 北京惠通九鼎投资有限公司

住所 北京市西城区金融大街 7 号英蓝国际金融中心 611 室

法定代表人 康青山

公司类型 有限责任公司（法人独资）

成立时间 2010 年 4 月 14 日

注册资本 1,000 万元

实收资本 1,000 万元

经营范围 项目投资；投资咨询；投资管理。

北京惠通九鼎投资有限公司的股东为昆吾九鼎投资管理有限公司，具体情况详

见本节之“五、（一）5、苏州周原九鼎投资中心（有限合伙）”的相关内容。

（二）控股股东和实际控制人控制或关联的其他企业情况

截至本招股说明书签署之日，发行人控股股东和实际控制人汤秀清持有本公司

48.45%的股权和昊聚公司 78.61%的股权。昊聚公司的基本情况详见本节“五、（一）

主要股东及实际控制人基本情况”的相关内容。

除上述情况外，报告期内，发行人控股股东和实际控制人汤秀清不存在其他控

制或存在关联关系的企业。

（三）控股股东和实际控制人持有的发行人股份是否存在质押或其

他有争议的情况

截至本招股说明书签署之日，控股股东和实际控制人汤秀清直接和间接持有的

发行人股份不存在质押或其他有争议的情况。

六、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本结构

本次发行前，本公司的总股本为 7,500 万股，本次公开发行新股 2,500 万股，不

昊志机电首次公开发行股票并在创业板上市申请文件   招股说明书

1-1-87

涉及股东公开发售股份，公开发行股份数量不低于本次发行后总股本的 25%。发行

前后的股本情况如下：

序号 股东名称
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 汤秀清  36,336,546 48.45%  36,336,546 36.34%

2 汤丽君  10,862,640 14.48%  10,862,640 10.86%

3 昊聚公司  8,491,500 11.32%  8,491,500 8.49%

4 国联卓成  6,345,000  8.46%  6,345,000 6.35%

5 周原九鼎   4,275,000  5.70%   4,275,000 4.28%

6 永乐九鼎   3,225,000  4.30%   3,225,000 3.23%

7 汤秀松   2,671,245  3.56%   2,671,245 2.67%

8 雒文斌   1,903,500  2.54%   1,903,500 1.90%

9 任国强   530,442  0.71%   530,442 0.53%

10 史卫平   272,200  0.36%   272,200 0.27%

11 李彬   86,927  0.12%   86,927 0.09%

12 社会公众股 - - 25,000,000 25.00%

合 计 75,000,000 100% 100,000,000 100.00%

（二）本次发行前公司前十名股东

本次发行前，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 汤秀清  36,336,546 48.45%

2 汤丽君  10,862,640 14.48%

3 昊聚公司  8,491,500 11.32%

4 国联卓成  6,345,000  8.46%

5 周原九鼎   4,275,000  5.70%

6 永乐九鼎   3,225,000  4.30%

7 汤秀松   2,671,245  3.56%

8 雒文斌   1,903,500  2.54%

9 任国强   530,442  0.71%

10 史卫平   272,200  0.36%

合  计 74,913,073  99.88%

（三）前十名自然人股东及其在发行人处任职情况

本次发行前，公司自然人股东共 7 名，其持股情况和在发行人处担任职务情况

如下：

昊志机电首次公开发行股票并在创业板上市申请文件   招股说明书

1-1-88

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 担任的职务

1 汤秀清  36,336,546 48.45% 副董事长、总经理

2 汤丽君  10,862,640 14.48% 董事长

3 汤秀松   2,671,245  3.56% 董事

4 雒文斌   1,903,500  2.54% -

5 任国强   530,442  0.71% 董事、副总经理

6 史卫平   272,200  0.36% 监事会主席

7 李彬   86,927  0.12% 装配课经理

合  计 52,663,500  70.22% -

（四）申报前一年新增股东情况

序

号

申报前一年

新增股东

增持数

（万元）

增持

比例

取得时间及

方式
取得价格 定价依据

1 汤丽君 684.80 17.12%

2011 年 4 月

受让取得

1 元/单位

出资额

系大可精密股东将间接持

有的公司股权转为直接持

有，转让价格按照原始出

资额确定。

2 汤秀松 168.40 4.21%

3 任国强 33.44 0.84%

4 史卫平 17.16 0.43%

5 李彬 5.48 0.14%

6 昊聚公司

280 7.00%
2011 年 5 月

受让取得

1 元/单位

出资额

受让汤秀清持有的昊志有

限股权，转让价格按照原

始出资额确定。

255.32 5.40%
2011 年 5 月

增资取得

3.1元/单位

出资额

鉴于昊聚公司股东均为公

司核心骨干，增资价格以

截至 2010 年 12 月 31 日单

位出资额对应的净资产

2.99 元为基础确定。

7 周原九鼎 269.50 5.70%

2011 年 5 月

增资取得

15.86元/单

位出资额

增资价格以公司2010年度

净利润为基础，结合公司

盈利能力、所处行业、未

来成长性、经营风险等因

素，协商确定。

8 永乐九鼎 203.31 4.30%

上述新增自然人股东的情况如下：

序号 新增自然人股东 国籍 有无境外永久居留权 身份证号码

1 汤丽君 中国 无 43190019690415

2 汤秀松 中国 无 43062419710808

3 任国强 中国 无 43010319560923

4 史卫平 中国 无 43012119741214

5 李彬 中国 无 36232919710101

昊志机电首次公开发行股票并在创业板上市申请文件   招股说明书

1-1-89

昊聚公司、周原九鼎和永乐九鼎的具体情况详见本节之”五、（一）主要股东

及实际控制人基本情况”的相关内容。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

1、自然人股东汤秀清、汤丽君和汤秀松系姐弟关系，汤丽君系汤秀松和汤秀

清的胞姐，汤秀松系汤秀清的胞兄。其中：汤秀清直接持股 48.45%，通过昊聚公司

间接持股 8.90%，合计持股比例为 57.35%；汤丽君的持股比例为 14.48%；汤秀松的

持股比例为 3.56%。

2、自然人股东汤秀清、汤丽君、汤秀松、任国强和李彬与法人股东昊聚公司

具有关联关系，其中：汤秀清持有昊聚公司 78.61%的股权，为昊聚公司的控股股东

和实际控制人，并为昊聚公司的董事长和法定代表人；汤丽君为昊聚公司的监事；

汤秀松为昊聚公司的经理；任国强持有昊聚公司 2.71%的股权；李彬持有昊聚公司

0.92%的股权。

昊聚公司持有发行人的股权比例为 11.32%；任国强直接持有发行人 0.71%的股

权，通过昊聚公司间接持有发行人 0.31%的股权，合计持股比例为 1.01%；李彬直

接持有发行人 0.12%的股权，通过昊聚公司间接持有发行人 0.10%的股权，合计持

股比例为 0.22%。

3、股东周原九鼎和永乐九鼎系昆吾九鼎投资管理有限公司管理的两个合伙企

业，其对发行人的持股比例分别为 5.70%和 4.30%。